
 

Prot. Vedi segnatura                                                                  Sant’Elia Fiumerapido, vedi segnatura  

 

 

 

Decreto n. 12 
 

 

Al personale Docente designato  

Ai Genitori designati 

All’Albo on Line 

Atti-Sito WEB dell’Istituto 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina dell’ORGANO DI GARANZIA – triennio 2021-2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del 

Presidente della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle studentesse e degli 

studenti della scuola secondaria”;  

VISTA la nota MIUR, prot. n. 3602/PO del 31.07.2008, contenente disposizioni applicative del 

D.P.R. n. 235/2007;  

CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo dell’Organo di garanzia degli studenti per il 

triennio 2021/2022 - 2022/2023 – 2023/2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 21 ottobre 2021; 

PRESO ATTO che, nella seduta del 4 novembre 2021, il Consiglio d’Istituto ha individuato, quali 

genitori componenti effettivi dell’Organo di Garanzia, i sigg. Candelaresi Claudia, Parisi Pina 

(membri titolari), Iaquaniello Anna (membro supplente) e, per la componente docente, la Prof.ssa 

Pergola Daniela, la maestra Pirolli Marina (membri titolari) e la prof.ssa Tamburrini M. Concetta 

(membro supplente);  

VISTA la normativa vigente; 

VERIFICATA la disponibilità degli interessati. 

 

DECRETA 

 

che l’Organo di Garanzia interno dell’Istituto Comprensivo di Sant’Elia Fiumerapido per il triennio 

2021/2024 risulta così costituito: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
ICSEFR01 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0003661/U del 08/11/2021 14:01Dirigente scolastico DS



PROFILO NOMINATIV O 

Dirigente Scolastico Prof. Marco Lombardi 

Docente (titolare) Prof.ssa Daniela Pergola 

Docente (titolare) Maestra Marina Pirolli 

Docente (supplente) Prof.ssa Tamburrini M. Concetta 

Genitore (titolare) Sig.ra Candelaresi Claudia 

Genitore (titolare) Sig.ra Parisi Pina 

Genitore (supplente) Sig.ra Iaquaniello Anna 

 

Ai sensi delle disposizioni di cui in premessa e del Regolamento d’Istituto, l’Organo di Garanzia 

rimane in carica fino al prossimo rinnovo del Consiglio d’Istituto ed è presieduto dal Dirigente 

Scolastico. Nel caso di incompatibilità o di dovere di astensione per la componente docente e/o 

genitori, si provvederà alla sostituzione con i membri supplenti.  

 

L’Organo di garanzia all’atto della prima convocazione dovrà procedere con gli adempimenti 

seguenti: 

 

1. Insediamento; 

2. Designazione del segretario; 

3. Proposta di adozione di un regolamento. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Marco Lombardi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  
comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 
 
 


